
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 03.08.2023 № 1/54 
 

 

О согласовании принятия 

в муниципальную собственность  

поселения Рязановское объектов  

дорожного хозяйства 
 
  

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», уставом поселения Рязановское в городе 

Москве, с обращением Государственного бюджетного учреждения города 

Москвы «Автомобильные дороги» от 26.07.2023 № АД-01-4967/23-4, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Согласовать принятие в муниципальную собственность объектов дорожного 

хозяйства, расположенных на территории поселения Рязановское с 01.01.2024 года 

(Приложение).  

2. Администрации поселения Рязановское осуществить в установленном порядке 

принятие в муниципальную собственность поселения Рязановское недвижимого 

имущества. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

поселения Рязановское в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Рязановское Улыбышева И.О. 
 
 

Глава поселения          И.О. Улыбышев  
 
 
 
 

  

consultantplus://offline/ref=1B8F9FF8EA2798D61DA5B8BBDEC5CD92C77728DF89A1F0B370F0EDF229C078F1BF344B6E32F80BC1176EABC18B34w6W1L
consultantplus://offline/ref=1B8F9FF8EA2798D61DA5B8BBDEC5CD92C7772ADF89A5F0B370F0EDF229C078F1BF264B363EF909DF126EBE97DA7236E931D72E94CE77F9F503w3W5L


Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 03.08.2023 № 1/54 

 

Перечень недвижимого имущества,  

принимаемого в собственность поселения Рязановское  
 

№ п/п Наименование ID ОГХ Протяженность объекта, п.м. 

По главной оси По всем осям По лоткам 

1. Внекатегорийная(ОДХ на территории ТиНАО,  

не отнесенные к иным категориям на территории) 

        

1.1. ТиНАО, посел. Рязановское, д.Мостовское-д.Андреевское 

(подъезд к Андреевское) 

10005693 518,04 518,04 0 

1.2. ТиНАО, посел. Рязановское, д.Рыбино-д.Тарасово-д.Мостовское 

(Подъезд к Мостовское (уч-к 2) 

10005694 1695,02 1695,02 55,32 

1.3. ТиНАО, посел. Рязановское, Обход п. Знамя Октября 10005830 1425,88 1425,88 2147,86 

1.4. ТиНАО, посел. Рязановское, п.Ерино (ул.Колхозная)-д.Сальково 

(Ерино - Сальково) 

10005689 2640,22 2640,22 3828,64 

1.5. ТиНАО, посел. Рязановское, п.Знамя Октября-д.Девятское 

(»Подольск - Остафьево - Щербинка» - Девятское) 

10005831 1016,35 1016,35 800,42 

1.6. ТиНАО, посел. Рязановское, п. Знамя Октября - д.Старосырово 10005691 860,04 860,04 0 

1.7. ТиНАО, посел. Рязановское, «Подольск - Остафьево - 

Щербинка» - д.Алхимово 

10005687 1374,08 1374,08 600,47 

1.8. ТиНАО, посел. Рязановское, «Подольск - Остафьево - 

Щербинка» - Молодцы (Фабрика «1 Мая» - Щербинка - 

Молодцы) 

10005721 1247,36 1247,36 248,9 

  Итого пo Внекатегорийная(ОДХ на территории ТиНАО, не 

отнесенные к иным категориям на территории) 

  10776,99 10776,99 7681,61 

 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование Общая 

площадь ОДХ 

по ТС, кв.м 

в том числе: Общая площадь 

уборки, кв.м Общая 

площадь 

проезжей 

части, кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаров, 

кв.м 

Площадь 

обочин, кв.м 

1. Внекатегорийная(ОДХ на территории ТиНАО, не 

отнесенные к иным категориям на территории) 

          

1.1. ТиНАО, посел. Рязановское, д.Мостовское-д.Андреевское 

(подъезд к Андреевское) 

4381,47 3387,2 0 994,27 4381,47 

1.2. ТиНАО, посел. Рязановское, д.Рыбино-д.Тарасово-

д.Мостовское (Подъезд к Мостовское (уч-к 2) 

12630,45 9428,56 21,47 3180,42 12630,45 

1.3. ТиНАО, посел. Рязановское, Обход п. Знамя Октября 15748,73 14887,93 710,22 150,58 15748,73 

1.4. ТиНАО, посел. Рязановское, п.Ерино (ул.Колхозная)-

д.Сальково (Ерино - Сальково) 

28325,44 23233,32 4289,75 802,37 28325,44 

1.5. ТиНАО, посел. Рязановское, п.Знамя Октября-д.Девятское 

(»Подольск - Остафьево - Щербинка» - Девятское) 

7439,86 4729,86 1144,8 1565,2 7439,86 

1.6. ТиНАО, посел. Рязановское, п. Знамя Октября - 

д.Старосырово 

7208,77 5533,74 0 1675,03 7208,77 

1.7. ТиНАО, посел. Рязановское, «Подольск - Остафьево - 

Щербинка» - д.Алхимово 

11024,74 8710,47 422,13 1892,14 11024,74 

1.8. ТиНАО, посел. Рязановское, «Подольск - Остафьево - 

Щербинка» - Молодцы (Фабрика «1 Мая» - Щербинка - 

Молодцы) 

11376,42 8913,18 390,19 2073,05 11376,42 

  Итого пo Внекатегорийная (ОДХ на территории 

ТиНАО, не отнесенные к иным категориям на 

территории) 

98135,88 78824,26 6978,56 12333,06 98135,88 

 
 
 



4 

 

 
№ 

п/п 

Наименование в том числе: Количес

тво 

убираем

ых 

останово

к, ед. 

Площад

ь вывоза 

снега, 

кв.м 

Переки

дка 

роторо

м, кв.м 

Стенк

а 

Нью-

Джерс

и, п.м 

Площадь уборки проезжей 

части, кв.м 

Площадь уборки 

тротуаров 

Площа

дь 

уборки 

обочин, 

кв.м 

Площад

ь уборки 

останово

к, кв.м 

    

Без площади 

парковочного 

пространства и  

пл-ди участков, 

не подлежащих 

уборке 

Площадь 

парковочног

о 

пространств

а 

мех. ручн. мех. ручн. мех. ручн. 

1. Внекатегорийная(ОДХ на 

территории ТиНАО, не 

отнесенные к иным категориям 

на территории) 

                        

1.1. ТиНАО, посел. Рязановское, 

д.Мостовское-д.Андреевское 

(подъезд к Андреевское) 

3387,2 0 0 0 0 0 994,27 0 0 3067,03 1314,44 0 

1.2. ТиНАО, посел. Рязановское, 

д.Рыбино-д.Тарасово-д.Мостовское 

(Подъезд к Мостовское (уч-к 2) 

9010,58 0 0 417,98 0 21,47 3180,42 0 0 11367,41 1263,04 0 

1.3. ТиНАО, посел. Рязановское, Обход 

п. Знамя Октября 

13699,9

7 

0 0 1187,9

6 

0 710,22 150,58 0 0 15748,73 0 0 

1.4. ТиНАО, посел. Рязановское, 

п.Ерино (ул.Колхозная)-д.Сальково 

(Ерино - Сальково) 

22957,4

3 

0 0 275,89 2690,14 1249,26 802,37 350,35 4 28325,44 0 0 

1.5. ТиНАО, посел. Рязановское, 

п.Знамя Октября-д.Девятское 

(»Подольск - Остафьево - 

Щербинка» - Девятское) 

4729,86 0 0 0 0 1144,8 1565,2 0 0 5207,9 2231,96 0 

1.6. ТиНАО, посел. Рязановское, п. 

Знамя Октября - д.Старосырово 

5533,74 0 0 0 0 0 1675,03 0 0 5767,02 1441,75 0 



5 

 

1.7. ТиНАО, посел. Рязановское, 

«Подольск - Остафьево - 

Щербинка» - д.Алхимово 

8519,15 0 0 191,32 0 422,13 1892,14 0 0 11024,74 0 0 

1.8. ТиНАО, посел. Рязановское, 

«Подольск - Остафьево - 

Щербинка» - Молодцы (Фабрика «1 

Мая» - Щербинка - Молодцы) 

8913,18 0 0 0 86,18 304,01 2073,05 0 0 5688,21 5688,21 0 

  Итого пo Внекатегорийная(ОДХ 

на территории ТиНАО, не 

отнесенные к иным категориям 

на территории) 

76751,1

1 

0 0 2073,1

5 

2776,32 3851,89 12333,0

6 

350,35 4 86196,48 11939,4 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

  
Наименование Металлические барьерные ограждения, 

п.м 

Пешеходные 

ограждения, 

п.м 

Тротуарные 

столбики, п.м 

Защитная 

стенка, п.м 

Знаки, 

ед.  

 

Волна Трансэкострой Труба 
     

1. Внекатегорийная(ОДХ на территории ТиНАО, 

не отнесенные к иным категориям на 

территории) 

              
 

1.1. ТиНАО, посел. Рязановское, д.Мостовское-

д.Андреевское (подъезд к Андреевское) 

0 171,53 0 0 0 0 1 
 

1.2. ТиНАО, посел. Рязановское, д.Рыбино-

д.Тарасово-д.Мостовское (Подъезд к Мостовское 

(уч-к 2) 

0 10,52 0 14,3 0 0 9 
 

1.3. ТиНАО, посел. Рязановское, Обход п. Знамя 

Октября 

0 0 0 0 0 0 19 
 

1.4. ТиНАО, посел. Рязановское, п.Ерино 

(ул.Колхозная)-д.Сальково (Ерино - Сальково) 

40,09 97,45 0 18,08 0 0 100 
 

1.5. ТиНАО, посел. Рязановское, п.Знамя Октября-

д.Девятское (»Подольск - Остафьево - Щербинка» 

- Девятское) 

0 0 0 0 0 0 15 
 

1.6. ТиНАО, посел. Рязановское, п. Знамя Октября - 

д.Старосырово 

0 0 0 0 0 0 4 
 

1.7. ТиНАО, посел. Рязановское, «Подольск - 

Остафьево - Щербинка» - д.Алхимово 

0 0 0 0 0 0 4 
 

1.8. ТиНАО, посел. Рязановское, «Подольск - 

Остафьево - Щербинка» - Молодцы (Фабрика «1 

Мая» - Щербинка - Молодцы) 

90,04 727,71 0 220,77 0 0 39 
 

  Итого пo Внекатегорийная (ОДХ на 

территории ТиНАО,  

не отнесенные к иным категориям  

на территории) 

130,13 1007,21 0 253,15 0 0 191 
 

 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 

 Наименование Указатели, 

ед. 

Информационные 

щиты, ед. 

ИДН, ед. Металлическое 

барьерное 

ограждение 

Фракассо, п.м 

Бетонный 

парапет, п.м 

Буфер 

безопасности, 

ед. 
 

 

 

1. Внекатегорийная (ОДХ на территории 

ТиНАО, не отнесенные к иным категориям на 

территории) 

            
 

1.1. ТиНАО, посел. Рязановское, д.Мостовское-

д.Андреевское (подъезд к Андреевское) 

0 0 0 0 0 0 
 

1.2. ТиНАО, посел. Рязановское, д.Рыбино-

д.Тарасово-д.Мостовское (Подъезд к Мостовское 

(уч-к 2) 

0 0 0 0 0 0 
 

1.3. ТиНАО, посел. Рязановское, Обход п. Знамя 

Октября 

0 0 0 0 0 0 
 

1.4. ТиНАО, посел. Рязановское, п.Ерино 

(ул.Колхозная)-д.Сальково (Ерино - Сальково) 

3 0 6 0 0 0 
 

1.5. ТиНАО, посел. Рязановское, п.Знамя Октября-

д.Девятское (»Подольск - Остафьево - 

Щербинка» - Девятское) 

0 0 0 0 0 0 
 

1.6. ТиНАО, посел. Рязановское, п. Знамя Октября - 

д.Старосырово 

0 0 0 0 0 0 
 

1.7. ТиНАО, посел. Рязановское, «Подольск - 

Остафьево - Щербинка» - д.Алхимово 

0 0 3 0 0 0 
 

1.8. ТиНАО, посел. Рязановское, «Подольск - 

Остафьево - Щербинка» - Молодцы (Фабрика «1 

Мая» - Щербинка - Молодцы) 

2 0 0 0 0 0 
 

  Итого пo Внекатегорийная(ОДХ на 

территории ТиНАО, не отнесенные к иным 

категориям на территории) 

5 0 9 0 0 0 
 

 


